

Estado de Rendimiento Financiero (NICSP)
Del ejercicio terminado al 30 de Noviembre de 2024 y 2023
(Valores en RD\$)

	Mes		Acumulados	
	nov-24	nov-23	nov-24	nov-23
Ingresos (Notas 37, 38, 39 y 40)				
Ingresos Por Cuota de Supervisión	543,134,232	477,246,862	5,974,476,550	5,249,913,523
Ingresos Financieros y Otros Ingresos	74,788,860	58,332,525	860,670,699	865,907,059
Total ingresos	617,923,091	535,579,387	6,835,147,249	6,115,820,582
Gastos (Notas 18, 41, 42, 43, 44, 45, 46 y 47)				
Sueldos, salarios y beneficios a empleados	208,910,445	185,836,300	2,332,376,215	2,076,634,283
Subvenciones y otros pagos por transferencias	225,000	-	2,008,356,366	-
Suministros y material para consumo	1,620,117	2,380,493	21,848,516	15,772,964
Gasto de depreciación y amortización	9,317,955	15,730,420	100,303,746	133,830,844
Deterioro del valor de propiedad, planta y equipo	-	-	547,108	-
Otros gastos	48,751,535	2,042,580,291	498,125,846	2,450,143,090
Gastos financieros	25,129	120,202	203,874,997	766,851
Total gastos	268,850,181	2,246,647,707	5,165,432,794	4,677,148,032
Ganancia (pérdida) por diferencia cambiaria	(866,474)	(610,129)	(6,482,597)	(10,304,523)
Resultado del período (ahorro / desahorro)	349,939,384	(1,710,458,190)	1,676,197,052	1,448,977,073

Firmado Digitalmente Por:

Juan Mendoza - Gerente

Marcos Fernández - Director Administrativo y Financiero

Diana Mojica - Enc. Division Contabilidad